

2008-04-09

LS 0802-0207

Landstingsstyrelsen

Yttrande över remissen Förslag att införa vaccination mot humant papillomvirus i det svenska barnvaccinationsprogrammet

Föredragande landstingsråd: Birgitta Rydberg

ÄRENDET

Socialstyrelsen har berett landstinget möjlighet att yttra sig över remissen Förslag att införa vaccination mot humant papillomvirus i det svenska barnvaccinationsprogrammet

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att avge yttrande till Socialstyrelsen enligt nedan.

Det är bra och angeläget att Socialstyrelsen föreskriver och rekommenderar att vaccination mot humant papillomvirus erbjuds i det allmänna barnvaccinationsprogrammet för flickor mellan 10 och 12 år,

Det är viktigt att ha ett aktivt förhållningssätt till all cervixcancerprevention och att se vaccinationsprogrammet som en första länk i en kedja av medicinska strategier för att uppnå ett minskat insjuknande i cervixcancer,

En nationell enhet bör etableras för att utarbeta information, tillse att vaccinationen införs på ett organiserat sätt med god kvalitetskontroll, observera följsamheten till vaccinationen, följa effekten av densamma liksom styra samordningen med de onkologiska centra som ansvarar för den gynekologiska cellprovstagningen och registrera nödvändiga data så att en heltäckande evaluering av vaccinets effekter kan ske.

Bilagor

- 1 Sammanfattning
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2008-04-02

Finansieringsfrågan måste lösas innan vaccinationsprogrammet startas. Statlig kostnadstäckning är rimlig och en förutsättning för att säkerställa likvärdig vård över landet.

Då kunskap om vaccinationens långsiktiga skyddseffekter och behov av booster dos(er) idag saknas behöver kunskapsläget fortlöpande följas. Följaktligen behöver också kostnadseffektivitet utvärderas löpande.

Catharina Elmsäter-Svärd

Birgitta Rydberg

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Socialstyrelsen har berett landstinget möjlighet att senast den 9 april 2008 yttra sig över remissen ”Förslag att införa vaccination mot humant papillomvirus i det svenska barnvaccinationsprogrammet”.

En sammanfattning över betänkandet bifogas (bilaga).

Ärendet har remitterats till landstingsdirektören.

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 2 april 2008 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* överlämna landstingsdirektörens tjänsteutlåtande inkl. bilaga till Socialstyrelsen som svar på remissen.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 9 april 2008.